

Signal Arkitekter ApS
Århusgade 88, 2.
2150 Nordhavn
CVR-nr. 25319362

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2016

Dirigent

Navn: Peter Wengler-Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Signal Arkitekter ApS
Århusgade 88, 2.
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 25319362

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Peter Wengler-Jørgensen, formand
Gitte Andersen
Per Feldthaus
Sigurd Lilienfeldt
Søren Barlebo Rasmussen

Direktion

Gitte Andersen
Per Feldthaus

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rådgivende arkitektvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til et overskud på 1.548.434 kr. Årsresultatet anses for tilfredsstillende set i relation til investeringer i internationale satsninger. Den samlede aktivsum udgør 6.731.250 kr. og egenkapitalen 2.805.259 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		14.418.809	19.377
Personaleomkostninger	1	(12.434.541)	(14.447)
Af- og nedskrivninger	2	(29.648)	42
Driftsresultat		1.954.620	4.972
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		78.700	(883)
Andre finansielle indtægter	3	59.859	34
Andre finansielle omkostninger	4	(92.537)	(83)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.000.642	4.040
Skat af ordinært resultat	5	(452.208)	(1.159)
Årets resultat		<u>1.548.434</u>	<u>2.881</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	3.000
Overført resultat		1.548.434	(119)
		<u>1.548.434</u>	<u>2.881</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.864	35
Indretning af lejede lokaler		25.276	41
Materielle anlægsaktiver	6	<u>46.140</u>	<u>76</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		596.913	0
Andre tilgodehavender		391.165	379
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>988.078</u>	<u>379</u>
Anlægsaktiver		<u>1.034.218</u>	<u>455</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.355.015	3.068
Igangværende arbejder for fremmed regning		31.471	450
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		285.625	586
Andre tilgodehavender		215.808	17
Tilgodehavende selskabsskat		0	4
Periodeafgrænsningsposter		282.114	251
Tilgodehavender		<u>5.170.033</u>	<u>4.376</u>
Likvide beholdninger		<u>526.999</u>	<u>6.058</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.697.032</u>	<u>10.434</u>
Aktiver		<u><u>6.731.250</u></u>	<u><u>10.889</u></u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	208.334	208
Overført overskud eller underskud		2.596.925	986
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000
Egenkapital		<u>2.805.259</u>	<u>4.194</u>
Udskudt skat	9	61.365	55
Hensatte forpligtelser		<u>61.365</u>	<u>55</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	880
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		82.100	40
Modtagne forudbetalinger fra kunder		109.375	623
Leverandører af varer og tjenesteydelser		374.456	210
Skyldig selskabsskat		91.918	1.143
Anden gæld		3.206.777	3.744
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.864.626</u>	<u>6.640</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.864.626</u>	<u>6.640</u>
Passiver		<u>6.731.250</u>	<u>10.889</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	208.334	986.153	3.000.000	4.194.487
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	62.338	0	62.338
Årets resultat	0	1.548.434	0	1.548.434
Egenkapital ultimo	208.334	2.596.925	0	2.805.259

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	11.156.008	12.999
Pensioner	1.108.774	1.266
Andre omkostninger til social sikring	169.759	182
	<u>12.434.541</u>	<u>14.447</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>25</u>	<u>26</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	29.648	33
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(75)
	<u>29.648</u>	<u>(42)</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.490	29
Renteindtægter i øvrigt	369	5
	<u>59.859</u>	<u>34</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	12.742	63
Valutakursreguleringer	57.720	0
Øvrige finansielle omkostninger	22.075	20
	<u>92.537</u>	<u>83</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	445.918	1.143
Ændring af udskudt skat	6.290	21
Effekt af ændrede skattesatser	0	(5)
	<u>452.208</u>	<u>1.159</u>

Noter

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.		
6. Materielle anlægsaktiver					
Kostpris primo		429.039	692.792		
Kostpris ultimo		429.039	692.792		
Af- og nedskrivninger primo		(394.161)	(651.882)		
Årets afskrivninger		(14.014)	(15.634)		
Af- og nedskrivninger ultimo		(408.175)	(667.516)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		20.864	25.276		
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.		
		Andre tilgodehavender kr.			
7. Finansielle anlægsaktiver					
Kostpris primo		111.139	947.224	378.083	
Tilgange		0	599.514	13.082	
Kostpris ultimo		111.139	1.546.738	391.165	
Opskrivninger primo		(111.139)	0	0	
Valutakursreguleringer		62.338	0	0	
Andel af årets resultat		78.700	0	0	
Andre reguleringer		(141.038)	0	0	
Opskrivninger ultimo		(111.139)	0	0	
Nedskrivninger primo		0	(947.224)	0	
Årets nedskrivninger		0	(2.601)	0	
Nedskrivninger ultimo		0	(949.825)	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	596.913	391.165	
		Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.	
	Hjemsted	Retsform			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Signal Arkitekter AS	Norge	AS	75,0	(1.266.434)	104.933

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>		
8. Virksomhedskapital					
A-anparter	104.167	1	104.167		
B-anparter	104.167	1	104.167		
	<u>208.334</u>		<u>208.334</u>		
	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Bevægelser i virksom- hedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	208.334	208.334	208.333	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	1	83.333	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>208.334</u>	<u>208.334</u>	<u>208.334</u>	<u>208.333</u>	<u>125.000</u>
				<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
9. Udskudt skat					
Materielle anlægsaktiver				(700)	0
Tilgodehavender				62.065	55
				<u>61.365</u>	<u>55</u>
				<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser					
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb				<u>188.790</u>	<u>597</u>